ПРОТОКОЛ
расширенного заседания коллегии

Министерства финансов Чувашской Республики

от 7 декабря 2018 г. № 4 Ь
Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики -

министр финансов Чувашской Республики,
председатель коллегии С.А. Енилина

Иванова С.А., Муратова Ф.Х., Николаева Р.И.,

Ананьева Р.И., Андреев В.В., Андреева Т.И., Аристова С.И.,
Бандурина О.В., Бушкова О.В., Владимирова Л.Г.Енькова
A.В..Запорожцева Е.М..Зиновьева О.В., Заволжская Л.В., Ива
нова С.А., Иванова О.Г., Индрякова Л.А., Козлова Н.А., Кротов
B.В., Комарова З.Н., Куликова Н.Г., Метелева О.В..Миронова
О.А., Музякова О.В., Павлова Г.В., Петрова Н.И., Поляков А.Н.,
Порфирьева Л.Г., Прошенкова О.Г., Судленков А.А., Салахова
Г.Ш..Семенов И.Г., Семенова Р.И., Сергеева М.И., Сергеев
А.Г., Смирнов И.Н., Степанов А.Г., Теллина И.Н.,Туличева
Е.П., Федотов М.И., Хлебникова Н.В., Хорькова М.В..Чернов
Е.И., Шейна З.Л.

I. Об итогах исполнения консолидированного и республиканского бюджетов
Чувашской Республики за десять месяцев 2018

(Енилина, Метелева)

1. Принять к сведению информацию начальника отдела бюджетной политики
Министерства финансов Чувашской Республики Метелевой О.В. поданному вопросу.

2. Рекомендовать финансовым органам администраций муниципальных районов
и городских округов:

- обеспечить исполнение утвержденных плановых назначений по доходам в пол
ном объеме;

- обеспечить экономное и эффективное расходование средств местных бюдже
тов, в т.ч. за счет межбюджетных трансфертов, полученных из республиканского бюд
жета Чувашской Республики;

- обеспечить соблюдение ограничений и требований, установленных Бюджетным
кодексом Российской Федерации;

Присутствовали:

члены
коллегии

приглашенные

- соблюдать нормативы формирования расходов на содержание органов местно
го самоуправления на 2018 год;

- не допускать образования просроченной кредиторской задолженности.

II. Об использовании в 2018 году отдельных межбюджетных трансфертов в
 сфере образования и культуры___________________

(Енилина, Щербаткина)
1. Принять к сведению информацию начальника Управления бюджетной полити

ки в социальной сфере Министерства финансов Чувашской Республики
Т.К. Щербаткиной поданному вопросу.

2. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов:
- в целях обеспечения перечисления субсидий из республиканского бюджета Чу

вашской Республики на укрепление материально-технической базы, обеспечение без
опасности и антитеррористической защищенности муниципальных детских школ искус
ств и на приобретение оборудования для муниципальных образовательных организа
ций в 2018 году заключить соглашения с соответствующими главными распорядителя
ми средств республиканского бюджета Чувашской Республики и не позднее 24 декабря
2018 года представить заявки на получение указанных субсидий;

- обеспечить методическое сопровождение мероприятий по проведению текуще
го и капитального ремонта на муниципальных объектах социально-культурной сферы
(включая софинансируемые из федерального бюджета и республиканского бюджета
Чувашской Республики), в том числе по подготовке аукционной документации, заклю
чению контрактов, осуществлению контроля за выполнением объемов и качества ра
бот, ведению претензионной работы с подрядчиком в случае нарушения им условий
контракта.

III. О Плане работы коллегии Минфина Чувашии на 2019 год
(Енилина)

1. Утвердить План работы коллегии Минфина Чувашии на 2019 год
(прилагается).

Заместитель Председателя Кабинета
Министров Чувашской Республики -

министр финансов Чувашской Республики,
председатель коллегии С.А. Енилина